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Riigikontrolli hinnang 2007. a majandusaasta aruande 
õigsuse ja majandustehingute seaduslikkuse kohta 

Majandusaasta aruanne on olulises osas õige 
1. Riigikogu Kantselei majandusaasta aruanne, mis näitab kantselei 
2007. aasta kassakuludeks 313 309 tuhat krooni ja tulemiks enne 
arveldusi riigieelarvega –246 221 641 krooni ning bilansimahuks 
31.12.2007. a seisuga 268 728 000 krooni, kajastab olulises osas õigesti 
asutuse finantsseisundit, lõppenud aruandeperioodi kassakulusid ja 
majandustulemust. 

Tehingud on seaduslikud 
2. Kontrollitud olulisemad majandustehingud on sooritatud 
kooskõlas riigieelarve seadusega ning 2007. aasta riigieelarve ja 
lisaeelarve seadusega. 

Parlamendipensionite arvestus 
3. Riigikogu bilansis on seisuga 31.12.2007 kajastatud 1 951 miljoni 
krooni suurune eraldis, mis koosneb EV Ülemnõukogu XII ning 
Riigikogu VII, VIII ja IX kooseisu liikmetele vastava seadusega määratud 
parlamendi eripensionitest. 

4. Riigikontrolli tellimusel Riigikogu Kantselei aastaaruande õigsust 
auditeerinud AS PricewaterhouseCoopers leidis, et bilansis kajastatud 
pensionieraldised peaksid olema 91 miljonit krooni (st 5%) suuremad. 
Riigikogu Kantselei on pensionieraldised välja arvutanud 
Rahandusministeeriumi arvestuspõhimõtetest lähtudes ning kasutanud 
selleks Rahandusministeeriumi ja Statistikaameti ametlikke andmeid. 
Riigikontroll möönab, et kasutades mõnevõrra teistsugust 
arvestusmetoodikat ja erinevaid lähteandmeid on võimalik jõuda 
erinevate hinnanguliste suurusteni. Seda kõike arvesse võttes leiab 
Riigikontroll, et Riigikogu Kantselei on talitanud parimal neile teada 
oleval viisil, ega pea märkuse tegemist põhjendatuks. Praktika on 
näidanud, et lähiaastateks on Riigikogu Kantselei suutnud küllaltki täpselt 
prognoosida väljamakstavaid pensione, 5%-list kõikumist ei saa pidada 
märkimisväärseks, kuna prognoos on pikaajaline, ulatudes aastani 2062. 

 

/Allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

Juhani Lemmik 
I auditiosakonna peakontrolör
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Riigikogu Kantselei vastus Riigikontrolli auditiaruande eelnõule 
Riigikontroll selle aasta auditi tulemusel Riigikogu Kantseleile soovitusi ei teinud. Riigikogu Kantselei 
direktor saatis 17.06.2008. a oma vastuse Riigikontrolli auditiaruande eelnõule. 

Üldised kommentaarid auditiaruande kohta 

Tänan Riigikontrolli Riigikogu Kantselei 2007. aasta aruande ja majandustehingute 
seaduslikkuse auditi, antud hinnangu ja meeldiva koostöö eest. 

 

 
 

 

 

Ülevaade Riigikogu Kantseleist 

Kantselei põhiülesandeks on luua Riigikogule tema põhiseaduslike funktsioonide täitmiseks vajalikud 
tingimused, sh nõustada Riigikogu, tema juhatust, komisjone, fraktsioone ja Riigikogu liikmeid 
õigusloome alal ning muude ülesannete täitmisel, teenindada Riigikogu ja korraldada tema asjaajamist, 
korraldada Riigikogu liikmete ametihüvedega seonduvat, teenindada Vabariigi Valimiskomisjoni jms. 

Riigikogu Kantselei teenindab ka Vabariigi Valimiskomisjoni, kelle ülesandeks on Vabariigi Presidendi, 
Riigikogu, Euroopa Parlamendi, kohalike omavalitsuste volikogude, Riigikogu juhatuse valimine, 
rahvahääletuste ettevalmistamine ja läbiviimine. 

Kantselei tööd juhib direktor, kelle määrab ametisse Riigikogu juhatus. Direktori ülesandeid täidab Heiki 
Sibul. Kantselei teenistuses oli 31.12.2007. a seisuga kokku 232 teenistujat. 

Aruannete koostamise ning neis sisalduva info õigsuse eest vastutas auditeeritud perioodil kantselei 
direktor Heiki Sibul, kes on kinnitanud 2007. aasta majandusaasta aruande õigsust oma allkirjaga. 
Riigikogu Kantselei raamatupidamist korraldas raamatupidamistalituse pearaamatupidaja Aili Soomuste. 

Riigikogu Kantselei eelarve täitmise aruanne näitab 2007. a kassakuludeks 313,3 miljonit krooni, mis on 
võrreldes 2006. aastaga kasvanud 42%. Kantselei bilansimaht 31.12.2007. a seisuga on 269 miljonit 
krooni, mis võrreldes 2006. a suurenes 8%, tingituna peamiselt pensionieraldiste kasvust. Bilansis 
moodustab varadest 99% põhivara ning kohustustest moodustavad 97% pikaajalised pensionieraldised. 

Auditi iseloomustus 
Riigikontrollil on riigieelarve seaduse järgi kohustus anda hinnang põhiseaduslike institutsioonide 
majandusaasta aruande õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta. Selle kohustuse täitmiseks auditeerib 
Riigikontroll asutusi ja isikuid. 

Auditi eesmärk 
Auditi eesmärgiks on anda hinnang Riigikogu Kantselei 2007. aasta majandusaasta aruande õigsuse ning 
tehingute seaduslikkuse kohta.  
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Hinnangu andmise kriteeriumid 
Hinnangu andmisel tugines Riigikontroll järgmistele kriteeriumidele: 

■ varad ja kohustused eksisteerivad 31.12.2007. a seisuga; 
■ varad ja kohustused kuuluvad 31.12.2007. a seisuga Riigikogu Kantseleile;  
■ tehingud või sündmused toimusid 2007. aastal; 
■ kõik varad, kohustused, tehingud, sündmused on kajastatud ja näitajad avalikustatud; 
■ varad ja kohustused on kajastatud õiges bilansilises väärtuses; 
■ tehingud või sündmused on kajastatud õiges summas ja tulud või kulud on kantud õigesse perioodi; 
■ näitajad on avalikustatud, klassifitseeritud ja kirjeldatud kooskõlas raamatupidamise hea tavaga; 
■ tegevusaruandes toodud numbriline info, mis tuleneb raamatupidamise aastaaruandest, on kajastatud 

õigetes summades; 
■ tehingud või sündmused on olulises osas kooskõlas peamiste asjakohaste õigusaktidega. 
 
Tähelepanekud, mis ei mõjuta hinnangu andmist, esitatakse asutuse juhtkonnale märgukirjaga. 

Auditi ulatus ja käsitlusviis 
Kantselei 2007. a majandusaasta aruande õigsusele hinnangu andmise käigus hindas Riigikontroll 
raamatupidamise aastaaruande vastavust raamatupidamise heale tavale, raamatupidamise seadusele ning 
rahandusministri asjakohastele määrustele.  

Hinnangu andmisel tehingute seaduslikkusele kinnitab Riigikontroll, et kontrollitud tehingud on 
sooritatud, lähtudes riigieelarve seadusest ning 2007. aasta riigieelarve ja lisaeelarve seadusest. Lisaks 
hinnati, kas valimisse langenud majandustehingud on kooskõlas riigihangete seaduse, riigivaraseaduse 
ning riigikoguliikmete ametipalga, pensioni ja muude sotsiaalsete garantiide seadusega. 

Riigikontroll sooritas auditi kooskõlas INTOSAI (Kõrgeimate Kontrolliasutuste Rahvusvaheline 
Organisatsioon) auditistandarditega. Need standardid nõuavad, et audit kavandatakse ja sooritatakse viisil, 
mis võimaldab piisava kindlustundega otsustada, et finantsaruanded ei sisalda olulisi vigu ega ebatäpsusi. 
Auditi käigus kontrollisid audiitorid väljavõtteliselt tõendusmaterjale, millel põhinevad raamatupidamise 
aastaaruandes esitatud näitajad. Audit hõlmas ka aruannete koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtete ja 
juhtkonna raamatupidamislike hinnangute analüüsi.  

Audititeavet kogudes intervjueeriti Riigikogu Kantselei raamatupidamise osakonna, haldusteenistuse ja 
teiste struktuuriüksuste teenistujaid. 

Riigikontroll leiab, et audit annab piisava aluse arvamuse avaldamiseks asutuse raamatupidamise 
aastaaruande ja majandustehingute seaduslikkuse kohta. 

Auditi lõpetamise aeg 
Audit lõpetati 2008. aasta mai lõpuks. 

Auditi meeskond 
Auditi meeskonda kuulus vanemaudiitor Jüri Kurss, aruande õigsuse auditeerimise viis Riigikontrolli 
tellimusel läbi AS PricewaterhouseCoopers, tehingute seaduslikkust auditeeris Riigikontroll. 

Kontaktandmed 
Auditi kohta saab lisainfot Riigikontrolli kommunikatsiooniteenistusest 
tel +372 640 0704 või +372 640 0777, e-post riigikontroll@riigikontroll.ee 

Auditiaruande elektrooniline koopia (pdf) on saadaval koduleheküljel www.riigikontroll.ee. 
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Auditiaruande number Riigikontrolli asjaajamissüsteemis on OSI-2-1.4/08/42-2. 

Riigikontrolli postiaadress on: 

Narva mnt 11a 
15013 TALLINN 
Tel +372 640 0700 
Faks +372 661 6012 
riigikontroll@riigikontroll.ee 

 

 

 

 

 

Riigikontrolli varasemad auditid Riigikogu Kantseleis 

 

31.05.2007 – Riigikontrolli arvamus Riigikogu Kantselei 2006. aasta majandusaasta aruande ja tehingute seaduslikkuse 
kohta  

30.05.2006 – Riigikontrolli arvamus Riigikogu Kantselei 2005. aasta majandusaasta aruande ja tehingute seaduslikkuse 
kohta  

25.05.2005 – Riigikontrolli arvamus Riigikogu Kantselei 2004. aasta majandusaasta aruande ja tehingute seaduslikkuse 
kohta  

 

 

Kõik aruanded on kättesaadavad Riigikontrolli koduleheküljelt www.riigikontroll.ee  

 

 

 

 
 

 

 

 


